
 

 

               

             4 
 

 E-mail : basra.gov.iq 
 

 قسم التعاقدات / شعبة الإدارة

 جمهورية العراق
 محافظة البصرة

 لحكوميةالعقود اقسم 
 اعلان المشاريعشعبة 

 ع /

 
Republic of Iraq 

Basra Governorate 
Government contracts  

Projects Announcement  
  العــــدد /               

 2020/                      /                         التاريخ /               
 
 
  

  2/2020/ شهد  2ح      

 (  اوللان ـــــعإ -ة ــــمناقصة عام) 

 ( إيصال الماء الخام الى منطقة العذبة والكاهن)
 ( ماء  /1)مناقصة 

 .( 19/2/2020في  693كتاب قسم التخطيط والمتابعة في محافظة البصرة المرقم )الى استنادا   

 المغلقة(عطاءاتهم)م مؤهلين وذوي الخبرة لتقديدعوة مقدمي العطاءات ال العقود الحكومية (قسم )محافظة البصرة /  سرت   

 (   إيصال الماء الخام الى منطقة العذبة والكاهن) مشروع 

 دينار عراقي الف  وثمانمائة وخمسونمليون  خمسمائة وواحد وستون(  561,850,000)وبكلفة  تخمينية قدرها - 

 2020لعام الخطة التشغيلية ضمن  - 

 . ( يوم  120 ) التنفيذمدة  - 

 ( الديرموقع المشروع ) -

 وان تكون الهوية نافذة . كهرباء ميكانيك كيمياوي–انشائية  والصنف /   العاشرةالدرجة والصنف المطلوبة : الدرجة /  -  

رقمم  لعامةا الحكومية سيتم تنفيذ العطاء من خلال إجراءات العطاءات التنافسية الوطنية التي حددتها تعليمات تنفيذ العقود  -ولا أ  

 المتناقصين.  والصادرة من وزارة التخطيط ، ومفتوح لجميع  2014( لسنة 2)

ا     اعملان شمعبة الحكوميمة  /العقمود قسمم ناقصين ذوي الأهلية الراغبين أن يحصلوا علمى معلوممات إضمافية ممن )يمكن للم -ثانيا

 هرا حسب التوقيت المحلي لمحافظة البصرةظ 2:00صباحا الى  8:00( في العنوان أدناه وذلك من  الساعة المشاريع

ا      : يما يل(  لعطاءات مستجيبة لمتطلبات صاحب العمل)على ان تكون ا تشمل متطلبات التأهيل -ثالثا

 القدرة المالية:*

 على مقدم العطاء أن يقدم أدلة موثقة تثبت قدرته على القيام بالمتطلبات المالية الآتية: 

 سمتة وخمسمون( 56,185,000) عمن ليقمل قمدره ان يقدم سميولة نقديمة بمبلم  : على مقدم العطاء متطلبات السيولة النقدية -1

على شكل كشف مصرفي يبين حركة التمدف  الممالي لخمر سمنة او كفماءة  دينار عراقي ومائة وخمسة وثمانون الف مليون

 خ غل  المناقصة مالية بالمبل  المطلوب من خلال التسهيلات المصرفية وللفترة التي تسب  تاري

  

توفير الكوادر والمعدات وحسب ما مطلوب ضمن معايير التأهيل ) القسم الثالث وثيقة الشغال(  -2  

 

ا  م ـــع رســـودف *العنوان أدناه ناقصين الراغبين في كاملة باللغة العربية من قبل الميمكن شراء مجموعة وثائ  العطاء ال -رابعا

ادف ـــالمص  الخميسوم ــــن يــــارا مــــاعتبي ـــعراقار ــــف دينــــال ةـــــمائ( 100,000)درة ـــقرد  ـــر مستــــغي

27/2/2020  . 

 

تلتزم الشركات بتقديم تعهد قانوني مصدق  من قبل كاتب العدل بصحة كافة الأوليات المقدمة من قبلهم وبخلافة يتحمل  •

 كافة التبعات القانونية 

 بطاقة التموينيةكتاب يؤيد حجب ال   •

 

ا   صباحا   ةشراعالالساعة    9/3/2020المصادف    الاثنينعقد مؤتمر في قاعة لجان الفتح والاحالة في يوم سيتم  -خامسا

 

ا    حسمب التوقيمت المحلمي  ظهمرا 2:00السماعة  18/3/2020المصمادف   الربعماءفي أو قبل يموم يجب تسليم العطاءات - سادسا

بهما(. العطماءات المتمأخرة سميتم رف مها. سميتم فمتح العطماءات فعليما  وبوجمود  حيسم لات الإلكترونية )لمدينة البصرة . العطاء

 : التالي ممثلين عن المناقصين الذين إختاروا الح ور شخصيا في العنوان 

 

 . ظهرا حسب توقيت المحلي لمدينة البصرة 2:00الوقت  : الساعة  

 . 18/3/2020المصادف  الربعاءالتاريخ : يوم      

     

 .فتح العطاءات لجنة العنوان : ديوان محافظة البصرة / قاعة 



 

 

               

             4 
 

 E-mail : basra.gov.iq 
 

 قسم التعاقدات / شعبة الإدارة

 جمهورية العراق
 محافظة البصرة

 لحكوميةالعقود اقسم 
 اعلان المشاريعشعبة 

 ع /

 
Republic of Iraq 

Basra Governorate 
Government contracts  

Projects Announcement  
  العــــدد /               

 2020/                      /                         التاريخ /               
 
 
  

  2/2020/ شهد  2ح      

وسمتماةة وسسمعة مليمون  خمسمة(  5,619,000) يجب أن يرفق بجميع العطاءات ضممان العطماء بقيممة  -سابعاً 

ساريخ نفاذية يوم بعد  28على شكل صك مصدق او سفتجة او خطاب ضمان نافذ لمدة  دينار عراقي الف  عشر

 . العطاءات

 ( يوم.120مدة نفاذية العطاء ) -ثامناً 

 على مقدم العطاء التزام بما ستطلبه الوثيقة القياسية بكافة أقسامها والمتمثلة بـ –ساسعا  

الجداول الكاملة المطلوبة  والنماذج المطلوبة وفق القسم الرابع من الوثيقة -2رسالة العطاء وملحق العطاء  -1)

 ( من سعليمات لمقدمي العطاءات .14-12ياسية وجداول الكميات المسعره وبموجب المواد )الق

الوثاةق المصادق عليها من الجهات  -4سفويض سحريري لممثل مقدم العطاء المخول بالتوقيع على العطاء.-3 

تأهيل اللاحق بموجب المحددة في ورقة بيانات العطاء التي سوكد استمرارية أهلية مقدم العطاء  او وثاةق ال

وبخلاف سيتم  الرابع للتحقق من اهلية مقدم العطاء الذي سم قبول عطاءه .الاستمارات المدرجة في القسم 

 استبعاد العطاء

 يتحمل من سرسو علية المناقصة أجور النشر والاعلان. - عاشرا

وم الدوام الرسممي المذي يلمي اذا صادف يوم غلق المناقصة عطلة رسمية يكون  موعد الغلق في ي -احدى عشر 

 يوم العطلة .

 للداةرة الحق في الغاء المناقصة في أي مرحلمة ممن مراحلهما وقبمل الاحالمة وعمدم اجمراء المفاضملة  -عشر  اثنى

 بأي سعويض جراء ذلك  لايحق للمشركين في المناقصة المطالبة  وحسب مقتضيات المصلحة العامة و

بيمع   شمعبة جمهورية العراق/محافظمة البصرة/قسمم العقمود الحكوميمة/:*أعلاهه المشار إليالعنوان   -عشر  ثلاثة

 الوثاةق القياسية 

 basra.gov.iq الموقع الرسمي لديوان محافظة البصرة –عشر  اربعة

بكتمماب و ارة سممتنادا المى ممما جمماء شممراء منتجممات و ارة الصمناعة والمعممادن ابالممزام الشمركات  –عشممر   خمسمة

  3/8/2017في  4/7/16135التخطيط /داةرة العقود الحكومية /قسم الاستشارات والتدريب ذي العدد 

 

 المهندس
 محمد طاهر نجم التميمي 

 محافظ البصرةالنائب الفني ل

/2/2020 

mailto:contracts@basra.gov.iq

